
Anna (Lenka) Lindtová

Narozena 19.03.1930 
poslední bydliště před deportací: Praha, I
adresa/místo registrace v Protektorátu:
Praha I, Waldhauserova 17
transport Au, č. 429 (12. 05.1942 Praha → Terezín)
transport Ev, č. 1733 (28. 10.1944 Terezín → Osvětim)
Zahynula

- 87 -

Medailonek – Lindtová
VVBN – 20. století očima děvčat z pokoje 28 / kapitola 13

Vysvětlivky:
*1 Tímto písmem – jsou uvedeny autentické (dobové) doklady
*2 Tímto písmem – jsou uvedeny vzpomínky



- 88 -

Obrázek nakreslil Willy Groag. Ze 
slohové práce Lenky Lindtové. 

Reakce na hádku 
s Flaškou 

Chtěla jsem být
A snažila jsem se
Zklamala mne děvčata
V krátkém čase.

Zklamaly a neuznaly
Přemohla jsem trochu sebe.
Ptaly se, proč nepřemohu
Špatné já své celé. 

Snažím se
A snažit se budu
Dokáži Flašce, že 
 K cíli svému půjdu

Budu, musím
A v krátkém čase

Až příště vytknou mi to
Nenaštvu se zase.
Půjdu klidně dál k cíli
Každým dnem vždy blíž
Až budu moct Evě říct
Jsem u cíle již.

Půjdu vpřed.
Až v Maagalu budu 
Pak k Evě 
A ještě výš půjdu.

A Flaška nebude moc říct
Že  nepřemáhám sebe
Ba naopak opodál bude stát.
A divit se, že dosáhla jsem nebe,
 Neb tak vysoko budu.  

Lenka – léto 1943?

Série scének ze života starých panen 
Amálky a Pózinky a… Eva Landová si 
nejraději vzpomíná na scénku s krů-
tou – příprava na Roš hašana (v ji-
diš Rašišóne) – hrály Flaška, Lenka 
a Rutka Popperová: 
Koupíme si husu? To je drahé. Prasátko? To není košer? 
Koupíme si krůtu! Oškubou ji, ale zjistí, že je živá. Začnou 
se o ni starat a upletou jí svetr. Chrání svetr i krůtu před 
odevzdáním. Všechny dohromady oslaví Roš hašana - 
„Ať žije krůta, ať žije naše Popinka.“

To byla naše revolucionářka. Pro pravdu by šla na barikády. 
Byla nějak podivně zakomplexovaná, nepořádná, nedbalá, 
močila do postele a přitom velmi nadaná. ... každého buď 
zbožňovala nebo nenáviděla a neustále se s někým hádala  
a bojovala za ideje. Helga Pollak - Drori

Medailonek – Lindtová
VVBN – 20. století očima děvčat z pokoje 28 / kapitola 13


